REQUERIMENTO DE MUDANÇA DE ORIENTAÇÃO

​ Ao Colegiado do Mestrado Profissional em Letras (ProfLetras)

​ Eu, [nome completo do aluno], aluno regularmente matriculado sob o número

[número de matrícula] no Mestrado Profissional em Letras – ProfLetras, venho requerer a

mudança de orientação, atualmente sob a responsabilidade do(a) professor(a) [nome do

orientador atual], para o(a) Prof(a). Dr(a). [indicar nome do futuro orientador], por este ter

maior afinidade em relação aos interesses da pesquisa que começo a desenvolver.
​ Nestes termos, peço deferimento.

Fortaleza, XXX de junho de 2022.

[assinatura do aluno]

De acordo: ________________________________________________________

(Professor orientador atual)

De acordo: ________________________________________________________

(Professor orientador futuro)

PARA USO DO COLEGIADO

A solicitação foi (   ) deferida (   ) indeferida, na reunião realizada

em

 ___/ ___/______.